[image: ]

REQUERIMENTO PARA DEFESA DE DISSERTAÇÃO

Salvador, ____/____/____

Ilmº Sr(a) ______________________________________________________
D.D. Coordenador(a) do Programa de Pós-Graduação em Museologia da UFBA

Senhor(a) Coordenador(a),

Eu, _____________________________________________________, aluno(a) regularmente matriculado(a) no Curso de Pós-graduação em Museologia, área de concentração Museologia e Sociedade Contemporânea, venho requerer a Vossa Senhoria que submeta a apreciação e aprovação deste Colegiado, a composição da banca e a realização do exame de DEFESA DE DISSERTAÇÃO DE MESTRADO intitulada: _____________________________________________________, prevista para o dia ____/____/_____, às ___:___ horas, no(a) auditório ( __________________ )
/sala (__________________) /de modo remoto na Plataforma _________________________ da Universidade Federal da Bahia.

De acordo com o(a) orientador(a), foram contactados e confirmados os seguintes nomes que comporão a comissão examinadora, obedecendo a seguinte ordem:

	Examinador(a)
	Título
	Instituição
	Banca

	Doutorado

	Presidente(a)

	Doutorado

	1o Examinador(a)

	Doutorado

	2o Examinador(a)

	Doutorado

	Suplente interno

	Doutorado

	Suplente externo

Nestes termos, peço deferimento.

___________________________		_____________________________
Assinatura do Requerente	                Assinatura do Orientador(a)

BOLSISTA:  SIM (    ) NÃO (    )  AGÊNCIA CAPES (    ) FAPESB (   ) OUTRA_________

PARECER:

O pleno do Colegiado apreciou este requerimento no dia ____/____/____ e cumprindo o que dispõe o Regimento Interno do Programa de Pós-Graduação em Museologia da UFBA o Colegiado:

(        )deferiu a solicitação.
(        ) indeferiu a solicitação.

______________________________________________
Coordenador(a) do Programa de Pós-Graduação em Museologia da UFBA

image1.png
SERVIGO PUBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA
FACULDADE DE FILOSOFIA £ CIENCIAS HUMANAS
‘COLEGIADO DO PROGRAMA DE PGS-GRADUAGAO EM MUSEOLOGIA
PPGMUSEU - UFBA
Estrad de S Lizoro, 197, Federagéi. Solvador/Sahia.
CEP 40210730 Tel. (71) 32836445
pamuseu@ufba.br

rreMuseu